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Kl. 11:25 
Formanden: 
Et yderligere spørgsmål fra hr. Kim Mortensen. 

Kl. 11:25 
Kim Mortensen (S): 
Jeg fik bare ikke helt fat i, hvad det præcis er for 
faglige kriterier, som Dansk Folkeparti og ordfø- 
reren synes der mangler hos de kommissærer, 
der er blevet udpeget. Jeg kan så forstå, at det 
skulle gøre en stor forskel, om det var Folketin- 
gets flertal, der lagde stemmer til kommissæren, 
frem for regeringen. Jeg har hæftet mig ved, at 
det tit er lykkedes de samme partier, som dan- 
ner regering, også at besætte vigtige poster som 
formandsfunktionen i Folketinget, selv om det 
er Folketinget, der stemmer om det. Det er fak- 
tisk også lykkedes de samme partier -  og det er 
en kvittering -  at samle bred opbakning bag de 
kandidater, man har, men det ændrer jo ikke 
ved, at det stadig væk er det samme flertal, der 
også har flertallet i Folketinget, der udpeger re- 
geringer. 

Jeg kunne godt tænke mig, at ordføreren var 
lidt mere præcis, med hensyn til hvad det er for 
faglige kriterier, som Dansk Folkeparti lige nu 
synes der skal skrues op for i Europa-Kommis- 
sionen. 

Kl. 11:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:27 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu kan jeg sige til det første, som hr. Kim Mor- 
tensen nævner, at det naturligvis beror på, at 
Dansk Folkeparti har et langt mere sympatisk 
indtryk af Folketingets nuværende formand end 
af Kommissionen sådan generelt. (Formanden: 
Tak for det!). Det vil jeg godt slå fuldstændig 
fast, og derfor er det helt uproblematisk for os at 
støtte hr. Thor Pedersen. 

Men det ændrer jo ikke ved, at kommissæren 
altså udpeges af regeringerne. Og hvis regerin- 
gen, som jo i Danmark også traditionelt er en 
mindretalsregering, skulle finde et flertal for en 
EU-kandidat -  så at sige -  tror jeg stadig væk, 
det ville være meget vanskeligt at have en per- 
son, som havde et politisk tilhørsforhold. Det er 
i hvert fald meget svært for Dansk Folkeparti at 
skulle pege på en fra Venstre eller Det Konserva- 
tive Folkeparti til at sidde på kommissærposten. 
Jeg tror også, det ville være vanskeligt for hr. 
Kim Mortensen. 

Der er min tanke bare, at lægger man det over 
til folketingsflertallet, vil det tvinge regeringen 

til at komme med kandidater, som netop ikke er 
politiske, men som alene har de faglige kvalifi- 
kationer. Nu har jeg den grundlæggende indstil- 
ling til det, at Europa-Kommissionen skal være 
et embedsmandsudvalg og ikke et politisk ud- 
valg, og derfor vil vi have vægt på de faglige 
kvalifikationer. 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Messerschmidt. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
derfor er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Europaudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
7) 1. behandling af beslutningsforslag nr. B 6: 
Forslag til folketingsbeslutning om tiltrædel- 
se af Stabiliserings- og Associeringsaftale mel- 
lem De Europæiske Fællesskaber og deres 
medlemsstater på den ene side og Republik- 
ken Albanien på den anden side. 
Af udenrigsministeren (Per Stig Møller). 
(Fremsættelse 28.11.2007). 

Kl. 11:28 
Forhandling 

Formanden: 
Første ordfører er hr. Michael Aastrup Jensen. 

Kl. 11:28 
(Ordfører) 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Det tjener et lille land som Danmarks interesser, 
at det europæiske samarbejde deles af så mange 
lande som overhovedet muligt. Albanien er i 
dag en potentiel kandidat til optagelse i EU- 
samarbejdet på længere sigt, for der er lang vej 
fra det Albanien, vi kender i dag, til det Albani- 
en, der forhåbentlig i fremtiden vil få mulighed 
for optagelse. 

Med stabiliserings- og associeringsaftalen er 
det første skridt på vejen mod et mere stabilt og 
fremtidssikret Albanien taget, og dermed kom- 
mer Albanien tættere på et EU-medlemskab, da 
det gennem aftaler får mulighed for gradvis at 
nærme sig forskellige EU-standarder. Stabilise- 


